- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农办〔2019〕17 号

关于印发《华南农业大学青年骨干教师

公派出国项目校内评审办法》的通知

各学院、部处、各单位：

《华南农业大学青年骨干教师公派出国项目校内评审办法》

已经学校 2019 年第 6 次校长办公会议讨论通过，现予印发，请

遵照执行。

                   华南农业大学

                                                   2019 年 3 月 9 日

- 2 -

华南农业大学青年骨干教师公派出国项目

校内评审办法

为认真做好学校青年骨干教师出国研修项目的选派工作，选

拔优秀的青年教师到教育、科技发达国家的知名院校、科研院所、

实验室等机构从事访学研修，确实提高青年教师的教学和科研水

平，特制定本办法。

一、申请条件

（一）符合国家留学基金资助出国留学人员选派简章规定的

申请条件；

（二）在编在岗教师，来校工作满 2 年；

（三）具有较高业务水平或具有发展潜力，外语水平较好，

年度考核结果为合格以上；

（四）主持校级以上或主要参加省部级以上科研项目和课题

的研究。

二、评审原则

（一）校内评审要坚持公平、公正、公开的原则；

（二）学校重点资助基础研究、国家重大科技项目、关键共

性技术、前沿引领技术、现代工程技术、颠覆性技术创新等领域

以及学校争创“一流学科”重点发展和支持的学科。

三、评审专家组成

（一）评审专家应为本学科领域的教授（研究员），具备三

个月以上完整的出国留学经历；

- 3 -

（二）评审专家应在本专业领域有较高的学术水平，熟悉该

专业领域在国际上的研究和发展水平，熟悉国家公派出国的相关

政策；

（三）根据学校现有学科类别，从相关学科中遴选不少于

25 人组建专家库，专家库人选实施动态调整，负责青年骨干教

师出国项目的评审。

四、评审内容

（一）申请人的思想道德素质，师德师风及心理素质；

（二）申请人的学术水平及发展潜力；

（三）出国留学学科专业及方向的需要程度、国内和国际发

展水平的差距；

（四）申请人在研科研项目与出国研修计划的相关程度；

（五）出国留学的必要性、研修计划的可行性及留学目标的

应用前景；

（六）出国留学单位和外方导师的科研和学术水平。

五、评审流程及评审方式

（一）青年骨干教师公派出国项目评审的组织由学校人事处

负责，按照“个人申请、学院推荐、学校评审”的原则进行。

（二）各学院依据评审的内容，研究决定推荐人选并进行排

序。

（三）人事处根据各学院上报的推荐人选，按照基本全覆盖

的原则，从专家库中选择 5—7 人组成学校评审组，并指定一人

担任组长。

- 4 -

（四）评审组根据申请人的材料，结合《校内专家评审意见

表》，逐项打分，按分数高低确定学校推荐人选，学校推荐人选

原则上不多于学校与国家留学基金委协议签定的人数。

六、评审结果公示及上报

（一）评审产生的推荐人选在校园网进行公示，公示时间为

5 个工作日；

（二）公示无异议后，组织推荐人选在国家留学基金委网站

进行网上报名；

（三）审核整理相应材料并统一提交给国家留学基金委。

本办法自印发之日起施行，具体事宜由人事处负责解释。

公开方式：主动公开

  华南农业大学校长办公室                 2019 年 3 月 11 日印发